inició el cómputo de la elección de miembros del ayuntamiento de Boca 

del Río, el cual concluyó el cinco de junio siguiente, del que se 

obtuvieron los resultados3 que a continuación se exponen:

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR LOS/AS CANDIDATOS/AS

Votación
Partido o Candidato/a

Con número Con letra

18,887 Dieciocho mil ochocientos ochenta y 
siete

805 Ochocientos cinco

485 Cuatrocientos ochenta y cinco

6,070 Seis mil setenta

18,252 Dieciocho mil doscientos cincuenta y 
dos

CANDIDATOS/AS NO 
REGISTRADOS/AS 23 Veintitrés

VOTOS NULOS 1,235 Mil doscientos treinta y cinco

VOTACIÓN TOTAL 45,757 Cuarenta y cinco mil setecientos 
cincuenta y siete

4. Concluida la sesión, se declaró la validez de la elección y se 

entregó la constancia de mayoría a la fórmula integrada por María 

Josefina Gamboa Torales como propietaria y a María Eugenia Sentíes 

Santos como suplente, postuladas por el PAN.